
 

 

              SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMES 

Shtojca 10  

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[16.11.2023] 

 

Drejtuar: [GEN - ALB FARMA Shpk – me adrese: TIRANE Rruga Durresit,nr 81/3] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur Mbi Kufirin e Lartë Monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti 4- REF-83335-10-11-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [LOT 4 - Blerje Aparatura dhe pajisje për Shërbimin e ORL 

dhe Sëmundjet e brendshme në SUT.]  

Fondi limit për Lotin nr. 4 - 8,430,333.33 (tetë milionë e katërqind e tridhjetë mijë treqind e 

tridhjetë e tre pik tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “GEN - ALB FARMA” SHPK                                                     K62220004U 

          Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t   

Vlera:  6,695,000.00 (Gjashtë milionë gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. “T R I M E D” SHPK                                                                     K51612031J  

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it   

Vlera: 7,755,888.00 (Shtatë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tetëdhjetë 

e tetë) Lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.         “T R I M E D” SHPK                                                                     K51612031J  

     Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it      

Per arsyet e mëposhtme:  

Operatori Ekonomik “T R I M E D”Shpk nuk ploteson specifikimet teknike: 

2.3.5 Për të gjithë artikujt e kerkuar sipas tabelës së pasqyruar në këto Dokumente Tenderi, Specifikimet 

teknike të paraqiten katalogje, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin 

artikull (pjeset e katalogut që permbajnë emërtimin dhe specifikimet e detajuara teknike të artikullit 

qëofertohet, nese nuk janë në gjuhen shqipe, të perkthehen në gjuhen shqipe dhe të noterizohen). 

Operatori ekonomik duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor të 

markuara sipas artikullit të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet do pranohen vetem në formë 

elektronike nëpermjet sistemit elektronik të prokurimit.  

Konkretisht nuk ploteson specifikimet teknike për Artikullin 7, 8, 9, 11, 14 si më poshtë: 

7. Sistem Nazofaringoskop fleksibel, Rigid, Otoskop Rigid,Sinusoskop Rigid nuk gjenden specifikimet 

teknike si më poshtë: 

KAMERA PER ENDOSKOPI  

- Sistemi duhet të përfshijë kontrollin automatik të ekspozimit për cilësi të imazhit optimale. 

- Kamera duhet të ofrojë imazhe të qarta dhe të mprehta. 

- Duhet të suportojë cilësi të shkëlqyer video Full HD. 

- Ndërfaqja e kameras duhet të jetë intuitive për lehtësi përdorimi. 

- Koka e kameras duhet të jetë e projektuar në mënyrë ergonomike për të siguruar komfort optimal gjatë 

procedurave diagnostike dhe kirurgjikale. 

- Sistemi duhet të suportojë daljen HDMI. 

- Duhet të lejojë lidhjen me një sistem monitorimi ose regjistrimi. 

- Sistemi duhet të ketë aftësinë për të ndërprerë përkohësisht imazhin në ekran për analizë. 

- Duhet të suportojë zmadhimin dixhital me nivele zmadhimi prej 1.0x, 1.5x, 2.0x dhe 2.5x. 

- Duhet të ketë një mënyrë standby me dritat indikatore për gjendjen e fuqisë. 

- Sistemi duhet të përfshijë një bilanc të bardhë automatik për korrigjim të ngjyrave të saktë. 

- Ai duhet të ketë një unazë fokusimi që përfshin një lidhës universal endo dhe rregullimin e distancës 

fokale. 

- Sistemi duhet të ketë të paktën dy butona të programueshëm për zmadhim, ngrije, ose rregullime të 

balancit të bardhë. 

- Duhet të përfshijë një konektor Push-Pull për lidhje të sigurt dhe të shpejtë. 

- Duhet të ketë kapacitet për rregullim të mprehtësisë së imazhit. 

- Sistemi duhet të ofrojë një ndërfaqe intuitive të kontrollit të menysë, ndoshta me një mekanizëm "Push 

&amp; Turn," për rregullimin e shpejtë dhe të lehtë të cilësimeve dhe profileve të programit. 

- Duhet të suportojë profilet e paracaktuara për endoskopin e ngurtë, endoskopin fleksibël, ose 

mikroskopin/colposkopin.  

- Sistemi duhet të ofrojë konfigurime të bardha të automatizuara dhe manuale. 

- Sistemi duhet të mbështesë shpejtësi të mbylljes së diafragmës në një gamë nga 1/10.000 deri në 

59.94Hz. 



- Sistemi duhet të sigurojë mënyra të kontrollit PEAK, AVERAGE dhe AREA. 

- Sistemi duhet të ketë kontroll të përgjimit automatik (AGC). 

- Sistemi duhet të lejojë përdoruesit të zgjedhin nga tre skenat e paracaktuara të skedarit, të cilat janë të 

programueshme përmes menysë. 

- Sistemi duhet të lejojë përdoruesit të kontrollojnë shpeshtën e imazhit përmes menysë dhe panelit 

frontal. 

- Sistemi duhet të përfshijë një filtër anti-Moiré automatik. 

- Sistemi duhet të ofrojë zmadhim elektronik me opsionet 1.0x, 1.5x, 2.0x dhe 2.5x. 

- Sistemi duhet të shfaqë informacion në ekran. 

- Sistemi duhet të përfshijë një krye kamere me dy butona të programueshëm për funksione si zmadhimi, 

ngrirja ose rregullimi i balancës së bardhë. 

- Lidhësi për kokën e kameras duhet të jetë C-Mount dhe të mos jetë konduktiv dhe i mbrojtur nga uji. 

- Sistemi duhet të përfshijë një lidhës endo universal për përdorim me endoskopë të ngurtë dhe të 

fleksueshëm. 

- Sistemi duhet të suportoje një gammë tensioni prej 100-240V˜. 

- Konsumi i energjisë së sistemit duhet të jetë jo më shumë se 18VA. 

EKRAN FULL HD JO ME PAK SE 21 INCH ME TE GJITHA DALJET E NEVOJSHME PER SISTEMIN 

BURIMI I DRITËS SË FTOHTË LED 

- Sistemi duhet të përfshijë një furnizim me energji në gjendje të sigurojë energjinë për kamerën, 

monitorin dhe kompjuterin. 

- Sistemi duhet të ofrojë mundësinë për të ndryshuar ndërmjet dritës së bardhë dhe dritës të ngrohtë, duke 

lejuar personalizimin sipas preferencave dhe nevojave të secilit mjek. 

- Sistemi duhet të përfshijë LED-e me një jetë të paktën 60,000 orë. 

- Sistemi duhet të ofrojë një fuqi të dritës prej të paktën 10,000 Klux. 

- Sistemi duhet të ofrojë mundësinë për të kaluar mes dy temperaturave të ngjyrës, 6,000ºK dhe 4,750ºK. 

- Sistemi duhet të përfshijë filtra swing-in, përfshirë opsione për filtra të gjelbër ose të portokalltë (varet 

nga specialiteti) dhe filtra të dritës së ngrohtë. 

- Sistemi duhet të ketë një sistem ventilacioni dyfish me kontroll automatik të shpejtësisë. 

- Sistemi duhet të ofrojë një lidhje fiber optike e kompatibël me Storz si dhe te jete kompatibel për lloje të 

tjera 

- Lidhjet: Sistemi duhet të përfshijë 2 x dalje 12V DC, 1 x dalje fuqie AC (maksimum 5A), dhe 1 x dalje 

stand-by në largësi (për operimin me pedalë këmbësh). 

- Brenda e sistemit duhet të jetë e ndërtuar nga alumini rezistent. 

8. Syze freznel Nistagmusi nuk gjenden ne katalog specifikimet si me poshte: 

• Te jete e pajisur me nje kohemates per te percaktuar kohezgjatjen e egzaminimit 

• Te kete mundesine e matjeve te sinjalit ne intervalet 30,60 dhe 90 sekonda 

• Te kete nje celes qe fiket automatikisht dhe ndizet sapo vendosen syzet fresnel 

• Te mundesoje rregullimin e intensitetit te drites LED nepermjet celesit +/- 

9. Aparature VideoNistagmograf nuk gjenden ne katalog specifikimet si me poshte: 

• Aparatura duhet të suportojë protokolle testimi të personalizueshme. 

• Aparatura duhet të jetë e lehtë për t'u përdorur dhe të ketë besueshmëri në funksionimin e saj. 

• Aparatura duhet të ofrojë mundësinë për përditësime ose zgjerime të ardhshme. 

• Aparatura duhet të ketë një sistem monitorimi shumë të saktë 

• Aparatura duhet të përfshijë teknologjinë Wi-Fi të fundit për të siguruar një lidhje stabile dhe të 

qëndrueshme. 



• Aparatura duhet të kryejë kalibrimin automatik në fillim të secilit test. 

• Aparatura duhet të jetë e pershtatshme per te gjitha moshat, femije dhe te rritur 

11. Aspirator portabel nuk përputhen: 

• Te jete me rregullues vakumi : 0÷ -0.85 bar (0÷ -85 kPa) Eshte paraqitur 0-0.80 bar 

14. Karroce /karrige transportipacienti nuk perputhen: 

• Gjerësia e përgjithshme: Nga 76 cm deri në 80 cm Eshte paraqitur 71 cm 

• Gjatësia e përgjithshme: Nga 96 cm deri në 100 cm Eshte paraqitur 94 cm 

• Lartësia e pasme: nga 45 cm deri në 55 cm Eshte paraqitur 40 cm 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [GEN - ALB FARMA Shpk – me 

adrese: TIRANE Rruga Durresit,nr 81/3], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,695,000.00 

(Gjashtë milionë gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Edlira BODE 

 


